М И Н И С Т Е Р С Т В О  И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х  И
З Е М Е Л Ь Н Ы Х  О Т Н О Ш Е Н И Й  П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12 апреля 2025-года р Владивосток № 272-ри

Об утверждении устава краевого государственного
общеобразовательного бюджетного учреждения
«Находкинская специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа»
в новой редакции

В соответствии с Законом Приморского края от 9 августа 2000 года № 99-КЗ

«Об управлении и распоряжении собственностью Приморского края»,

постановлением Администрации Приморского края от 30 сентября 2010 года

№ 330-па «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,

реорганизации, ликвидации казенных и бюджетных учреждений Приморского

края, изменения их типа, а также утверждения уставов казенных и бюджетных

учреждений Приморского края и внесения в них изменений», Положением

о министерстве имущественных и земельных отношений Приморского края,

утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 7 октября

2019 года № 646-па, учитывая обращение министерства образования

Приморского края от 20 марта 2023 года № 23/2738,

1. Утвердить в новой редакции прилагаемый устав краевого государственного

общеобразовательного бюджетного учреждения «Находкинская специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа» (далее -  Учреждение).

2. Директору Учреждения выступить заявителем при государственной

регистрации устава Учреждения в порядке, предусмотренном пунктом 1 статьи 17

Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

2

3. Признать утратившим силу:

пункт 1 распоряжения департамента земельных и имущественных

отношений Приморского края от 26 декабря 2014 года № 730-ри

«Об утверждении устава краевого государственного общеобразовательного

бюджетного учреждения «Находкинская специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа» в новой редакции»;

пункт 1 распоряжения департамента земельных и имущественных

отношений Приморского края от 27 ноября 2019 года № 848-ри «О внесении

изменений в устав краевого государственного общеобразовательного бюджетного

учреждения «Находкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа»,

утвержденный распоряжением департамента земельных и имущественных

отношений Приморского края от 26 декабря 2014 года № 730-ри»;

пункт 1 распоряжения министерства имущественных и земельных

отношений Приморского края от 6 апреля 2022 года № 223-ри «О внесении

изменений в устав краевого государственного общеобразовательного бюджетного

учреждения «Находкинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа»,

утвержденный распоряжением департамента земельных и имущественных

отношений Приморского края от 26 декабря 2014 года № 730-ри».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра имущественных и земельных отношений Приморского

края, курирующего вопросы управления краевыми организациями.

Министр В.М. Лунёв